

## اخبار

مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون:

### در سال جاری ۲۰ هزار نهال به مناطق همجوار تاسیسات اهدا شد



ایتکار - سیدرسول محمدی

آئین نکوداشت روزدرختکاری با حضور مدیرکل سازمان محیط‌زیست استان خوزستان و هیات همراه در شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون برگزار شد و مدیرعامل این شرکت اعلام کرد که طی سال جاری علاوه بر کاشت بیش از ۳ هزار اصله نهال در واحدهای عملیاتی، شرکت بیش از ۲۰ هزار اصله نهال متمر را نیز به مناطق همجوار تاسیسات فرآیندی خود اهدا کرده است.

مهندس قباد پروژه های کوتاه مدت پیش بینی رسالت خود در تامین و توزیع ۲۳ هزار اصله نهال در سال را نیز تحقق بخشیده است، گفت: محیط زیست و صیانت از آن، اولویت نخست شرکت پس از تعهد تولید نفت خام بوده و همچنان در راستای دستیابی به اهداف ۸ درصد گاز های تولیدی مشعل می شود که عمدتاً تحت پروژه های کوتاه مدت پیش بینی شده، تا پایان سال آینده جمع آوری خواهند شد و میزان گازوسوی شرکت به حداقل ممکن خواهد رسید؛ افزون بر این با حفاری چاه های جدید، در سال آینده پساب کلیه واحدهای نمکزدایی نیز به چاه های دفعی تزریق خواهد شد.

محمد جواد اشرفی، مدیرکل سازمان حفاظت محیط زیست استان خوزستان نیز دستاوردهای شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون را مسرت بخش توصیف کرد و اظهارداشت که حرکت پیشگامانه این شرکت در حوزه حفاظت از محیط زیست یک الگوی کارآمد است و سازمان حفاظت محیط زیست آماده است همچون گذشته، در خصوص طرح های زیست محیطی پیش رو با شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون همکاری کند.

### ضرورت تهیه برنامه یکپار چه با هدف کسب نتایج مطلوب از طریق افزایش بهره‌وری

ایلام – مسعود جعفری - مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس با بیان اینکه نظم و انضباط خوبی در پتروشیمی ایلام حاکم شده است گفت: رفع چالش‌ها و مشکلات پتروشیمی ایلام با پیگیری مستمر امور و تدوین برنامه یکپارچه و جامع قابل حل است. به گزارش روابط عمومی پترول، دکتر «حمیدرضا خلیلی» با تأکید بر لزوم رفع مشکل کمبود خوراک و کیفیت آب مجتمع گفت: کلیه برنامه ریزی ها باید متمرکز بر افزایش تولید باشد که منجر به افزایش بهره وری نیز خواهد شد.

نایب رئیس هیات مدیره پترول ادامه داد: پتروشیمی ایلام باید در جهت کسب نتایج برجسته پایدار و متوازن در حوزه های کسب و کار، مشتریان، کارکنان و مسئولیت های اجتماعی تلاش کند.

وی پتروشیمی ایلام را یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌های استان در حوزه اشتغال، کاهش نرخ بیکاری و رفع محرومیت در منطقه عنوان کرد و ضمن تشکر از تلاش های دلسوزانه و موثر کارکنان این شرکت افزود: چشم امید مردم شریف منطقه برای رفع مشکلات معیشتی و کاهش بیکاری، به همین محیط های صنعتی بوده و هنر مدیران این است که از ظرفیت نیروهای توانمند استفاده کنند و یکی از راه های رسیدن به این مهم، تعریف طرح های توسعه ای است. اگر این هدف محقق شود، آینده درخشانی در انتظار پتروشیمی ایلام خواهد بود

**توسعه متوازن و محرومیت‌زدایی:**

تحقیقات اخیر سازمان برنامه و بودجه نشان می‌دهد که اختلاف‌های درآمدی و توسعه‌ای میان مناطق مختلف کشور تا سال‌های اخیر به میزان ۱۵ تا ۲۰ درصد افزایش یافته است. از سوی دیگر، مطالعات بین‌المللی حاکی از آن است که کشورهایی که ساختارهای غیرمتمرکز را به کار گرفته‌اند، در طی پنج سال اخیر شاهد رشد اقتصادی منطقه‌ای به میزان ۱۰ تا ۱۵ درصد بوده‌اند. این آمارها مستلزم آن است که سیاستگذاران با اتخاذ رویکردی مبتنی بر عدالت منطقه‌ای، توسعه محرومیت‌زدایی را در دستور کار قرار دهند تا شکاف‌های موجود کاهش یابد.

**اصلاح ساختار اداری: از استاندارد جدید تا نمونه‌های بین‌المللی**

دولت چهاردهم با بهره‌گیری از تجربیات موفق بین‌المللی در حوزه تمرکززدایی، الگوی جدیدی را پیاده‌سازی می‌کند. از ابتدای کار این دولت، استانداران و مدیران ارشد در سطح استانی با دقت از میان اقوام و گروه‌های مختلف (از جمله کرد، بلوچ، عرب و اهل‌سنت) انتخاب شده‌اند. این رویکرد که بی‌سابقه در تاریخ جمهوری اسلامی ایران است، شبیه به سیاست‌های اجاری شده در کشورهای اروپایی نظیر آلمان و فرانسه است؛ جایی که انتقال قدرت به نهادهای محلی باعث افزایش بهره‌وری و بهبود شاخص‌های توسعه منطقه‌ای شده است. به عنوان مثال، در آلمان، پژوهش‌ها نشان می‌دهد که افزایش سطح تصمیم‌گیری محلی به بهبود شاخص‌های رفاه و رشد اقتصادی در استان‌ها به میزان تقریبی ۱۲ تا ۱۵ درصد کمک کرده است.

دکتر پزشکیان در بازدید از استان بوشهر بیان داشت: «هر استانی می‌تواند شخصی را به عنوان رئیس منطقه داشته باشد تا با هماهنگی تصمیم بگیرند و با قدرت کار استان را پیش ببرند». این سخن، نشان از تلاش دولت برای بازگرداندن قدرت به دست متخصصان و نمایندگان واقعی مردم دارد؛ رویکردی که همسو با تجارب موفق بین‌المللی و رویکردهای مدرن مدیریت عمومی است.

**اقدامات دولت چهاردهم و واکنش‌ها**

در کنار تغییرات ساختاری، اقدامات عملی دولت

استاندارد جدید ایران :

# هر استاندار، یک رییس جمهور

رضا کهولی - در شرایطی که ناپرابهاری توسعه‌ای و تمرکزگرایی بیش از حد در ساختارهای اداری موجب ایجاد شکاف‌های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی در کشور شده است، دولت چهاردهم یا رویکردی نوین به دنبال تحول در نظام حکومتی و توسعه‌ی منظم منطقه‌ای است. در این راستا، ایده «هر استاندار یک رییس‌جمهور» به عنوان یک استاندارد جدید مطرح شده که هدف آن انتقال قدرت و مسئولیت‌های اجرایی به مدیران محلی و کاهش وابستگی به تصمیم‌گیری‌های متمرکز است.



تضعیف ساختار مرکزی و افزایش ریسک‌های امنیتی متهم می‌کنند؛ اتهاماتی که اغلب از سوی چهره‌هایی مطرح می‌شود که در گذشته به تکیه بر ماهشهر راهبردهای شش‌گانه‌ای را اعلام کرد، بین‌المللی و با استناد به مدل‌های موفق اروپا، افزایش سطح تصمیم‌گیری محلی نه تنها باعث تسهیل روند اجرایی می‌شود بلکه مشارکت مردمی را نیز افزایش داده و به بهبود شاخص‌های کلی توسعه منجر می‌گردد.

استاندارد جدید «هر استاندار، یک

در سطح استانی نیز نویدبخش تغییرات محسوسی در شاخص‌های توسعه است. به عنوان نمونه، دکتر میدری، وزیر رفاه، کار و امور اجتماعی، در سفر به ماهشهر راهبردهای شش‌گانه‌ای را اعلام کرد، که هدف آن اختصاص ظرفیت‌های اقتصادی برای نواحی کمتر توسعه‌یافته است. طبق گزارش‌های داخلی، از زمان آغاز این رویکرد، برخی استان‌ها شاهد کاهش ۸ تا ۱۰ درصدی در فواصل نابرابری توسعه‌ای بوده‌اند

با این حال، برخی منتقدان این تغییرات را به

### آشوری تاز یانی: روش‌های سنتی دیگر پاسخگو نیستند



تصمیمات جدید استاندارد هر مازگان برای توسعه آبی‌روری

جمیله دبیری نیا، یکصد و دومین نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی برگزار شد. یکصد و دومین نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی هرمزگان با حضور محمد آشوری، استاندار هرمزگان، اعضای هیئت‌رئیس‌ه اتاق بازرگانی، مدیران اجرایی و فعالان بخش خصوصی برگزار شد. در این نشست، توسعه صنعت آبی‌ربری به‌عنوان یکی از محورهای اقتصاد دیرمحور استان مورد بحث قرار گرفت.

**\*تصمیمات کلیدی برای آینده صنعت آبی‌ربری**

استاندار هرمزگان با تأکید بر ظرفیت‌های بالای استان در این صنعت، از اتخاذ تصمیمات مهم برای رفع موانع و توسعه زنجیره تولید خبر داد.

محمد آشوری تازیانی، افزود: بر اساس این تصمیمات، در یک بازه سه‌ماهه، مطالعات امکان‌سنجی برای توسعه این صنعت انجام خواهد شد همچنین، تجهیز منابع مالی و ایجاد زیرساخت‌های موردنیاز در دستور کار قرار گرفت.

آشوری تازیانی با تأکید بر ضرورت اصلاح ساختار تولید، گفت: روش‌های سنتی دیگر پاسخگوی نیازهای این صنعت نیستند برای تحقق اهداف برنامه‌های توسعه‌ای، باید از فناوری‌های نوین در آبی‌ربری بهره برد.

**\*حرکت به‌سوی زنجیره تولید پایدار**

وی، ادامه داد: یکی از مهم‌ترین موضوعات این نشست،

توسعه مراکز تکثیر و پرورش میگو و سایر آبزیان بود.

آشوری مطرح کرد: تقویت زنجیره تولید و اصلاح ساختار بهره‌وری می‌تواند نقش مهمی در تحقق اهداف اقتصادی استان داشته باشد.

در پایان این جلسه، ۴ مصوبه مهم برای بهبود وضعیت صنعت آبی‌ربری تصویب شد.
اتاق بازرگانی و دستگاه‌های اجرایی موظف شدند اصلاح ساختار تولید و بهره‌وری را تسریع کنند.

استاندار هرمزگان در پایان تأکید کرد: با همکاری دولت و بخش خصوصی، هرمزگان می‌تواند به قطب اصلی تولید آبزیان در کشور تبدیل شود.

**رئیس اتحادیه آبزیان اتاق بازرگانی هرمزگان:**

**میگو آلابنده نیست، بلکه دوست دریاست/ اروپا، جذاب‌ترین بازار برای میگوی ایران**

رئیس اتحادیه آبزیان اتاق بازرگانی استان هرمزگان، در یکصد و دومین شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی که در سالن جلسات اتاق بازرگانی هرمزگان برگزار شد، گفت: موضوعات کلیدی صنعت پرورش میگو مورد بحث قرار گرفت. مهرداد بازرگان، با بیان اینکه صنعت میگو نیازمند حمایت جدی دولت است، عنوان کرد: اروپا جذاب‌ترین بازار برای میگوی ایران است و ورود به این بازار نیازمند شناسنامه‌دار شدن محصولات و دریافت کد رهگیری است.

## اخبار

### بهبازی و زیباسازی بلوار نبوت و بلوار خیرنگار شهر ایلام

ایلام - بتسایه سلیمان زاده : - شهردار ایلام از بهبودی و زیباسازی بلوار نبوت و بلوار خیرنگار در شهر ایلام خبر داد.

افشین مظفری در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: در آستانه سال نو بهبازی و زیباسازی مناطق مختلف شهر ایلام آغاز شده است.

وی افزود: زیباسازی ورودی‌ها و خروجی‌های از ماه‌ها پیش در دست انجام است.

شهردار ایلام تصریح کرد: مسیر بلوار نبوت و بلوار خیرنگار از جمله مسیرهای پر تردد شهر ایلام است که در امتداد کمربندی جنوبی شهر قرار گرفته و جز نقاط وردی شهر از سمت میدان امام حسن (ع) و در دست بهبازی است.

مظفری خاطرنشان کرد: حوضچه‌های کاشی کاری شده، سنگفرش، چمن کاری و گل کاری از آیتم‌های پروژه زیباسازی این مسیر است که در مراحل پایانی است. وی ادامه داد: اقدامات خوبی در خصوص زیباسازی فاز دوم بلوار ایلام انجام شده است و با انجام این اقدامات مسیر مذکور که به سمت دانشگاه‌های علوم پزشکی و دانشگاه ایلام است نیز ساماندهی شده و به مکانی برای تفریح و نشاط مردم تبدیل خواهد شد.

شهردار ایلام اضافه کرد: نهضت درختکاری و کاشت گل‌های فصلی زینتی در بلوارها و بوستان‌های شهر آغاز شده است و در آستانه سال جدید شهر ایلام زیبا و نو نوار می‌شود

از اولویت‌های مهم اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه

### دسترسی به راه آسفالت برای ساکنین روستاها است

کرمانشاه – کریم -ایتکار

به گفته مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه، در بازه ماهه امسال بیش از ۱ هزار و ۵۱۸ خانوار از راه روستایی آسفالت برخوردار شدند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه، یزدان خسروی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه با اشاره به اقداماتی که در بازه ماهه امسال برای توسعه راه‌های روستایی استان صورت گرفته، گفت: در این مدت بیش از ۵۰ کیلومتر راه روستایی با اعتبار ۱ هزار و ۷۶۰ میلیارد ریال بهبازی و آسفالت شده است.

وی همچنین، از زیرسازی ۸۸ کیلومتر راه روستایی تا مرحله پرمیکت(آماده کردن سطح شنی راه جهت پخش لایه آسفالتی) خبر داد و عنوان کرد: برای این میزان زیرسازی نیز ۶۳۰ میلیارد ریال هزینه شده است. خسروی مجموع اعتبار هزینه شده در این طرح‌ها را ۳ هزار و ۴۴۰ میلیارد ریال اعلام کرد. وی، توسعه راه‌های روستایی و فراهم کردن دسترسی به راه آسفالت برای خانوارهای ساکن روستاها را از اولویت‌های مهم اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان برشمرد و خاطرنشان کرد: برخورداری از راه آسفالت و مناسب امکان تردد کاربران جاده‌ای در محوره‌ای روستایی را تسهیل کرده و در کاهش سوانح و حوادث نیز تأثیر بسزایی دارد.

مهندس قباد ناصری انجام عملیات بر روی سیستم تابلو برق و کارخانه در حال تولید را امری شایسته تقدیر خواند و گفت: کارشناسان واحد مهندسی برق اداره نگهداری و تعمیرات این شرکت با بهره مندی از تجربه، دانش و هم افزایی با سایر واحدها، در کمتر از ۱۲ روز و بدون حتی یک‌بنشکه کاهش تولید، کلبدهای معیوب قدیمی را با رعایت الزامات ایمنی تعویض کردند. وی یادآور شد: با اجرای این پروژه، علاوه بر رفع مشکل توقف های ناخواسته تولید در واحدهای بهره برداری، از کاهش تولید روزانه ۱۰۰ هزار بنشکه (نفت) در صورت قطع برق بر اثر خرابی) جلوگیری بعمل آمد.

### مدیر کل منابع طبیعی زد: توسعه معادن و تغییر کاربری ها تهدیدی جدی برای منابع طبیعی است

یزد- سیماسادقی مقدم- مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان یزد با بیان اینکه توسعه معادن و تغییر کاربری ها تهدیدی جدی برای منابع طبیعی است مشارکت مردم در حفظ محیط زیست و منابع طبیعی را که در زندگی انسان نقش تعیین کننده‌ای دارند مورد تاکید قرار داد. رضا باقری فرجی در نشست خبری، با گرامبشدت هفته منابع طبیعی بر ضرورت عمل نمودن واحدهای صنعتی ومععدنی به مسئولیت اجتماعی خود در راستای داشتن محیط زیستی سالم با منابع طبیعی سرسبز و با طراوت تاکید کرد و گفت صنایع و معادن ویدگر واحدهای تولیدی به نسبت میزان کربنی که تولید می کنند و به محیط زیست و منابع طبیعی آسیب می رسانند موظفند سهم خودرا در ارتباط با خسارات وارده پرداخت نمایند.

باقری معضل اصلی منابع طبیعی را تغییرات اقلیمی دانست که به گفته او ریشه آن تغییر کاربری و توسعه صنعت و معدن است.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سازگاری با تغییرات اقلیمی را یکی از برنامه های این اداره کل ذکر کرد وافزود: افت سطح آبخوان ها باعث خشک شدن برخی از درختان از جمله تعداد قابل توجهی تاق شده است ودرباربر تغییرات اقلیمی باید برنامه های خاصی در دستور کار قرار گیرد.

وی با اشاره به مشکلات ناشی ازکم بارشی وخشکسالی، گفت: همکاری بیش از پیش شرکت آبفا با منابع طبیعی در اختصاص حداقل ۲۰ لیتر در ثانیه پساب برای پایداری ۳۰۰ هکتار کمر بند سبز یزد از کنار گذر زاچ تا میدد، مورد انتظار است.

باقری از دشت یزد- اردکان به عنوان مهمترین کانون فرسایش بادی در استان یاد کرد و افزود: تاکنون ۶۲ هزار هکتار از این عرصه ها نهال کاری شده است.



مطالعاتبین‌المللی

حاکی از آن است

که کشورهایی

کهساختارهای

غیرمتمرکزرا به

کار گرفته‌اند، در

طی پنج سال

اخیر شاهد رشد

اقتصادی منطقه‌ای

به میزان ۱۰ تا ۱۵

درصد بوده‌اند. این

آمارها مستلزم

آن است که

سیاستگذاران با

اتخاذ رویکردی

مبتنی بر عدالت

منطقه‌ای، توسعه

محرومیت‌زدایی را

در دستور کار قرار

دهند تا شکاف‌های

موجود کاهش یابد